
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25  -  12055 Diano d’Alba  -  tel. 017369114  -   fax 0173468840 

e-mail cnic84900q@istruzione.it  - pec cnic84900q@pec.istruzione.it 
sito web www.icdianoalba.edu.it 

 
 

Prot e data / vedi segnatura 

 

 

OGGETTO:  Determinazione del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura costituente 

esplorazione del mercato per l’affidamento diretto del servizio di manutenzione ed 

assistenza tecnica ed informatica delle dotazioni tecnologiche dell’Istituto per l’a.s. 2019-

2020 - Procedura ai sensi del D.Lgs 50/2016 - art. 36 per servizi di importo inferiore a 

40.000 euro 

 

CIG Z112B86650 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107."; 

VISTO il D.lgs. 18.4.2016 n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 (G.U. n. 

103 del 05 maggio 2017) recanti modifiche all'articolo 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/04/2019 di approvazione del Regolamento di istituto 

volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione scolastica inerenti i servizi, lavori e 

forniture; 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è quello dell'affidamento diretto vista la necessità di 

reperire immediatamente i servizi e costatato l'economicità della procedura di gara selezionata; 

VALUTATO che occorre procedere con urgenza alla stipula della convenzione per l’affidamento del servizio 

di manutenzione ed assistenza tecnica ed informatica delle dotazioni tecnologiche dell’Istituto per l’a.s. 

2019/2020; 

ACCERTATO, altresì, che per l’affidamento del sevizio in esame non sono attive convenzioni Consip; 

VALUTATA l'opportunità di esperire preliminarmente l'esplorazione di mercato il cui esito risulta 

presupposto alla successiva stipula contrattuale; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di dichiarare le premesse formulate in preambolo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di indire indagine di mercato prodromica all' affidamento diretto del servizio di manutenzione ed assistenza 

tecnica ed informatica delle dotazioni tecnologiche dell’Istituto, ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 18.4.2016 n. 50 

(nuovo Codice dei contratti pubblici), per n° 1 (uno) anno dalla sottoscrizione del contratto, in favore della 

ditta che offrirà il prezzo più basso; 

 

Art. 3 

Per la prestazione è previsto un corrispettivo pari a 1550,00 euro, fatto comunque salvo il diritto ex art.1, 

comma 13 della legge 07.08.2012 n. 135, inerente la facoltà di recesso in qualsiasi tempo dal contratto stipulato 

previa formale comunicazione di preavviso all’affidatario non inferiore a 15 giorni e previo pagamento delle 

prestazioni già eseguite; 

 

Art. 4 

Di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare contratto in cui 

le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

 

Art. 5 

Viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 comma 2 del D. Lvo n. 39/93 

 

 


		2020-02-06T14:18:33+0100
	Gerlando Zuppardo Carratello




